
Danske Fysioterapeuter i region Syddanmark 

 

Referat Regionsbestyrelsesmøde onsdag d. 25. september 2024 kl. 13:00-17:30 med efterfølgende 

pre REP-møde fra 18:00 – 20:30. 

 

Mødet afholdes ved House of Innovation, Jernbanegade 27, 6000 Kolding.  

 

Deltagere: Helene Benfeldt, Rikke Kruse, Helle Bruun (går kl. 16), Rune Myrup Andersen, Tine 

Hasselbrinck Madsen, Louise Beck, Emil Graversen, Emilie Mott, Lau Rosborg, Lis Jensen, Helene 

Benfeldt og Gitte Frydenlund. 

NK Lene Lebech deltager på udvalgte dagsordenspunkter. 

Afbud fra Ann Louise Lundbæk Wilki 

 

Dagens Gæster: 14:15-15:15. Anders Seekjær, Sundhedschef i Kolding kommune og Katrine Giese 

Hamann, leder i Sundhedscentret i Kolding. 

 
 
Oplæg v Anders. ”Selvværd og sammenhæng” er værdikompasset, som gennemsyrer hele 
tilgangen. Den rehabiliterende dagsorden skal kigges efter. Hvordan kan vi arbejde med den 
rehabiliterende bevægelse på tværs af flere faggrupper? Det er vigtigt at være insisterende på 
dialogen. 
 
 
Katrine: Relevante faggrupper samles ”ude i fagland” og så defineres opgaven. Hendes budskab er 
at det er vigtigt at vi ikke har pakkeløsninger, men at der i stedet tages afsæt i den enkelte og de 
bliver en individuel håndholdt løsning. 
 
Hele Kolding kommunes værdisæt er en del af onboarding blandt personalet. Værdisættet 
”masseres” godt ind blandt alle personaler. Vigtigt at have dialog omkring hvad er det gode ved 
det her dilemma. Vigtigt at give mandat med til sine medarbejdere, så de ved at der er 
ledelsesmæssig opbakning til de beslutninger der træffes.  
Klæde terapeuterne på til at kunne sige ”hvordan lykkedes jeg gennem andre”. 
 
 
 
 
 
 



 
 
Medlemmer af REP24 fra region Syddanmark er udover 10 personer fra bestyrelsen, Christina 
Vestergaard og Signe Jackson, på to af de frie pladser samt formand for DSSF, Lars Damsbo. De er 
alle inviteret fra kl. 18:00 – 20:30. 
Christina har takket ja mens Lars har meldt afbud. Signe har endnu ikke meld tilbage. 
Mødet er desuden annonceret åbent for alle medlemmer i regionen fra kl. 18:00-20:30. 
Tilmeldingsfrist 18.9. Derfor kendes ikke endeligt antal deltagere d.d. 
 
 
 
Dagsorden 

1. valg af referent 

Helle Bruun er referent 

 

 

2. Underskrift af referat fra 16. maj 2024 

Der har ikke været indsigelser til det seneste referat.  

Opfølgning på punkter fra sidste møde: 

- Fagstafetten hedder nu fremadrettet ”Faglig Inspiration” – er tilrettet på hjemmesiden, 

region Syddanmark 

- Regnskabet er et hængeparti. Er dagsordensat til i dag den 25.09.2024, hvor det 

gennemgået af økonomichef Henrik Engstrøm 

 

 

3. Godkendelse af dagsorden 

Bemærk at der er tidsangivelser ud fra hvert punkt. Dette for at sikre, at vi kommer igennem 

dagsorden på den afsatte tid. Ligeledes for at indikere om det er et ”stort” eller ”lille” punkt. 

 

4. Sager til beslutning (13:15-14:00) 

 

1. Evaluering af Jubilæumsarrangementet d. 16. maj i AL passagen i Kolding. 

Lokation, mad / drikke, indhold mv.  

Skal det være muligt at invitere kollegaer / familie med? 



Skal vi holde det sammen med generalforsamlingen i 2025? 

Skal vi lave en Drejebog? 

Indstilling til beslutning: Det indstilles, at der træffes beslutninger om Jubilæumsarrangement 

2025 så det kan planlægges og gennemføres. Det udpeges ansvarlige for opgaven. Såfremt det 

vurderes at der skal udarbejdes en drejebog, skal der findes en ”forfatter”. 

- Lis : god lokation , fin mad og drikke, festligt. Inviter gerne en kollega med – ikke familie.  

Selvstændigt arrangement – ikke ved GF. 

- Tine: - do – som Lis . Gerne en kollega med, og egenbetaling for ikke medlemmer. Gerne i 

forbindelse med generalforsamlingen hvert andet år.  

- Louise og Emilie: samme mening som ovenfor, og bestemt egenbetaling for ikke 

medlemmer 

- Emil: Som ovenfor, men synes også at det skal være muligt at tage et familiemedlem med. 

- Helene : Gerne en kollega med , betaling for ikke medlemmer. Eller et familiemedlem med 

betaling. Helst et selvstændigt arrangement  

- Lau : Gerne 2 deltagere med enten kollegaer eller familiemedlemmer, og med 

brugerbetaling for ikke medlemmer.  Selvstændigt arrangement.  

- Rune: Som de andre: ikke medlemmer selvbetaling.  Gerne ved GF 

- Tine : Gerne forsøge at lave næste års arrangement i forbindelse med GF for at kunne 

sammenligne arrangementerne efterfølgende.  

- Gitte : At man kan have en med uden at skulle betale for at kunne føle sig tryg.  

- Rikke : Det kunne også være et andet sted i Passagen, hvor der er mere plads, og der skulle 

være mulighed for at holde GF i samme forbindelse.  

Afstemning om det skal foregå i forbindelse med GF , er der 2 for og  

5 for at det skal være et selvstændigt arrangement. 1 ligeglad.  

Tine, Rikke og Lis er med i arrangementsgruppen til næste års arrangement. Tine laver drejebog. Vi 

forsøger at afholde i AL passagen. 

 

 

Generalforsamling:  

Lau : foreslår at der foreligger en dato for næste GF snarest, for at kunne finde den rigtige 

oplægsholder.  

 

2. drøftelse af medlemsarrangement og netværk. Det blev på forrige møde drøftet og konkluderet, 

at vi gerne vil afholde et fagligt arrangement i efteråret, i forlængelse af et netværksmøde. Da vi 

ikke bruger Ann Louise som planlægger skal vi aftale i samarbejde med Lene Lebech, hvordan vi 

udfører det. 



Indstilling til beslutning: Det indstilles, at vi træffer beslutning om afholdelse af et 

medlemsarrangement. Dato og indhold, samt ansvarlige / kontaktperson samt økonomien. 

Kommentar:  

Lene – kan være svært at nå her i efteråret. Det er vigtigt at være på forkant, så det kan hænge 

samme ift. praktik – altså at der ikke bliver ventetid mellem selve netværksmødet og 

medlemsarrangementet. Vigtigt at være i god tid, vigtigt at det er noget der hænger sammen.  

Helene. Evt. skal det ikke ligge samtidigt, da det kan være svært praktisk. 

Lene: Har fået tilbagemeldinger på emner som hjernerystelse, udendørs træning, 

parkinsontræning. 

Rikke: Afvente evt. til foråret 2025. 

Lene: Det er vigtigt at være på forkant ift. at få ting i fagbladet. Der udgives 1 gang i kvartalet. Der 

kommer et netværksmøde den 31. oktober ” for dig der træner med ældre” hvor der er et 

arrangement om aftenen med overskrifte ”Ny med osteoporose”. 

Rune: Evt. gå mere ind i det fagpolitiske på medlemsmøderne fremfor fagfaglige. Have mere fokus 

på at løfte den politiske dagsorden. 

Tine: Obs der er fagkongres marts 2025. 

Emillie: Netværk eller medlemsarrangement hvor ”facts” kan blive besvaret, evt. spørge hvad der 

undrer medlemmerne og ”lave et arrangement” ud fra de tilkendegivelser. 

Lis: Gerne holde et arrangement på en af fys. uddannelserne. Odense, Haderslev, Esbjerg. Lis/ 

Helle. Punktet dagsordensættes til december mødet. 

 

 

5. Sager til drøftelse (15:30-17:00) 

 

1. Gennemgang af regionens kvartalsøkonomi ved økonomichef i Danske Fysioterapeuter 

Henrik Engstrøm. (15:30-16:00) Henrik deltager virtuelt. 

Tilskuddene til regionerne tildeles i forhold til hvor mange medlemmer regionen har. Tilskuddet 

reguleres og tildeles 2 gange årligt.         

Der afgives en budgetopfølgning hvert kvartal. Det vil fremadrettet være muligt at få en 

budgetopfølgning 10-12 dage efter hvert kvartalsskift.     

Budget og regnskab gennemgås og forbruget ligger fint på ca. 52% efter 2.Q.  

Der er nogle forskellige problemer i forbindelse med posteringer fra Acubiz, som vises forkert i 

regnskabet. Det forsøges at det fremadrettet skal gøres mere brugervenligt. 



Der sker forskellige justeringer i forhold til forkerte posteringer og dette vil fremgå som rettelser, i 

næste opfølgning pr 31.10.  

Vi arbejder med at have hensættelser til aktiviteter til næste år. (lokal fagdag, generalforsamling 

o.lign)  

Bestyrelsen giver udtryk for at det er ønskeligt at se budget og regnskab hvert kvartal.  

Der skal budgetlægningspunkt på dagsordenen til næste møde.  

Efterfølgende bemærkning til referatet fra Emilie Mott: Det undrer mig at man allerede ved 2. 
kvartal har brugt 71,2 % af næstformandens post.  

Det svarer til at der er udbetalt 8 timer hver uge i alle 26 uger i de første to kvartaler?  

Ifølge tidligere møder og referater, var der aftalt 5 timer pr. uge. (og der udbetales jo ikke i ferie eller 
sygdom, pga. høj tarif).  

Det kan også være at der har været så meget for næstformanden, at man skruer markant ned for 
timerne i de sidste to kvartaler? 

 

At der har været snakket om at nogle ud af udgifterne skulle budgetføres under sociale arrangementer 
(jeg kan ikke finde dette i noget referat, kun at man vil sætte kørsel under social arr.) gør vel ikke at 
timeantallet er ændret?  

Dog vil jeg, som jeg også har nævnt ved tidligere RB møder, ikke mene er rigtigt med kørsel, da dette vil 
gøre det meget uigennemskueligt for medlemmer og HB at gennemskue de reelle udgifter vi har i RB.  

 

 

2. Evaluering af Nål og Skål arrangementer ved Rikke (UC-Syd) og Tine (UCL). 

Tine orienterer omkring arrangementet i Odense. Vigtigt at være til stede på sådan en dag. Vigtigt 

at informere om hvad vi som Foreningen Danske Fysioterapeuter kan tilbyde.  

Rikke var i Esbjerg, Studenterambassadøren var også med i Esbjerg. Det er vigtigt at informere om 

foreningen. Vigtigt at være vedholdende og fastholdende.  

Rune: TR rådet er ved at få arrangeret at TR i samarbejde med de kliniske vejledere kan få tid med 

de studerende og informere omkring foreningen. Der er i gang med at blive udarbejdet et 

nationalt informationsmateriale som TR kan benytte 

Lene: Der er nogle der melder sig ind netop fordi de ikke kan få en nål til nål og skål 

arrangementet. Den orientering som gives på 7. semester hedder fremadrettet ”Kickstart 

karrieren”  i stedet for arbejdsmarkedsorientering.  

 



3. Evaluering af Padel dyst i Odense ved Lau. – aflyst pga. kun 2 tilmeldte. Måske for dyrt i 

forhold til at hvad en bane normalvis koster. Det lå for tidligt (de nye studerende var ikke 

begyndt endnu.) Lau vil gerne prøve igen.  

 

4. Biografarrangement i Odense ved Lau.  Aflyst – Lån og spar meldte ikke tilbage. 

 

5. Evaluering af Vinsmagningsarrangement ved Gitte.  

Tilmeldt 14 deltagere, men der var 4 afbud i sidste øjeblik. Vi kom 10 hos en meget engageret 

vinbonde ved Lindely Kolding. Det var et virkeligt godt arrangement. Det virker som om, at det 

er godt at vi laver disse sociale arrangementer og sender nogle gode signaler om at det er 

muligt at lave noget andet end fagligt sammen med kollegaer. Vi taler om at det skal vi 

fortsætte med at arrangere.  

Vi kan overveje at lave nogle tilsvarende arrangementer årligt.  

Der er kommet en ny blanket der skal udfyldes når vi laver arrangementer:  

Skabelon til udfyldelse i forbindelse med arrangementer. Lene L skal bedes om at gennemgå 

hvordan den udfyldes og i et hele taget hvordan man gennemfører et arrangement i forhold til 

praktikken. 

 

 

6. Status på aktivitet og oplæg på Regionens FB v. Netværkskonsulent Lene Lebech og RWK 

samt data på Nyhedsbrevet (sommer). 

Lene vil gerne lave lidt aktivitet og opslag på FB. Ledere og de studerende orienterer sig ikke på 

samme måde på Facebook. Opfordring til at vi som bestyrelsesmedlemmer deler og liker på 

facebooksiden.  

Lene har påtaget sig opgaven efteråret 2024. Efterfølgende skal der findes en ny ”ansvarlig” fra 

årsskiftet. Lene har lavet ”drejebog” og huskeliste til hvad der skal gøres. Dette gøres for at skabe 

mere liv. Dette evalueres i starten af 2025. Det skal drøftes fremadrettet ift. LinkedIn. Kan med 

fordel deles på LinkedIn igen. Lene ligger 2-3 opslag op om ugen.  

 

Udvælger 2-3 forslag og kvalificerer dem, samt forberedelse til senere drøftelser med inviterede 

REP-medlemmer og evt. øvrige fremmødte medlemmer. 

 

Rikke har lavet 2 nyhedsbreve efter hendes tiltrædelse som formand. Data viser at der kunne godt 

ønskes at der var flere der læste det, man åbner, men klikker ikke videre på links. Det anbefales af 

alle at det er godt hun fortsat laver disse nyhedsbreve for at vise aktiviteter.  



 

 

6. Sager til orientering, herunder formand, næstformand, Netværkskonsulent 

LL med bl.a. status på Lederkonf. Status på aktivitet og opslag på regionens FB. , HB, SALS, 

råd, nævn og udvalg (17:00-17:30) 

 

Tine: SALS ; Basiskontrakterne er stemt igennem i begge sektioner. Nyhed om dette er på fysio.dk. Ligeså 

er nyhed om lønundersøgelsen/stikprøvekontrol på fysio.dk.  

Praksis generelt:  

Arbejde med praksisplan sammen med regionen.  Data og generelt stor omskrivning af nuv. Praksis.  

Arbejde med nynedsættelser af ny kapacitet sammen med KKR (fælleskommunalt sundhedssekretariat)  

 

Generel orientering fra Formanden. Kommer på skrift pga. tidsmangel. 

Tak for opmærksomheden i forbindelse med mit bryllup😊 

 

Tillykke til Rune, Emilie og Gitte som har haft fødselsdag siden vi sås sidst. 

 

Lis Jensen er udpeget til at deltage i 3-partsaftalen i Haderslev kommune og sidder i udvalg 

for Branding af Haderslev som uddannelses by. Godt gået Lis. 

 

 

Vi har givet tilskud til et nationalt netværk for Akutfysioterapeuter, holdt på OUH 

Vi giver i efteråret tilskud til Psykiatrinetværket til årlig oplægsholder 

 

12/12 seminar som bestyrelsen har efterlyst gennemføres ikke i år, set i lyset af 
foreningens økonomiske situation og et allerede pakket efterår. 

Folkemødet på Bornholm 2025. Jeg har ikke lejet bolig til os. Det er uvist hvem der deltager 
fra foreningen. 

ETF har opsagt deres aftale med Esbjerg Kommune ift. Fys FTR. De ønsker deres egen FTR! 

Helle fortsætter som kritisk revisor for D.fys – TAK Helle 

Tines nye arbejdsområder, Kommunale Sundhedschefer, for at promovere kapaciteter til ny 

nedsættelser. Jeg tager med de gange det giver mening. 

 

 



7.  Nyt til hjemmesiden. 

Vi skal forsøge at lave en video af os hver især til hjemmesiden, for at profilere os som 

bestyrelse.  

 

8. SOME  

Rikke ligger op, at vi har haft besøg af Anders og Christine fra Kolding Kommunes 

sundhedsområde på dagens regionbestyrelsesmøde.  

 

9. Eventuelt. 

- Dimittendopkald, hjemmeopgave (RWK) 

Alle får 5 dimittender vi skal ringe til, og det skal vi melde tilbage på i løbet af oktober mdr. 

Vi skal skrive ned dato for kontakt og om de er i arbejde. 

 

 

Næste møde er fysisk d. 12. dec. kl. 13:00 – 17:30 med efterfølgende spisning i Kolding. 

Nogle ønsker til spisested?  

Det blev bestem at det beslutter Rikke 

Suppleanterne Jørn og Hannah, samt NK Lene er også inviteret til Julemiddag. 

Det er noteret at Lau har meldt afbud. 

 

 

Rulledagsorden: 

Drøftelse af lokalpolitisk interessevaretagelse 

Sundhedsstrukturkommissionens udspil, hvad betyder det for fysioterapeuter og fysioterapi? 

AI 

1. møde i 2025, evaluering / status Næstformand 

Generalforsamling 2025 

Medlemsrekruttering og fastholdelse – status på 17 forslag til initiativer 2023-2026 v. Niels Erik  

Opfølgning på Nyhedsbrev, hvor mange har åbnet det? 

Nyuddannet – ringerunde 

Tea Brink præsenterer Dimittendernes vej gennem D.fys systemet – forespørgsel sendt 5/9 

Regional Insta profil for at ramme de unge? 



12/12 seminar 2025 - Er der interesse i, at vi holder et vinsmagnings”møde” som bestyrelse? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


